TARIFFA

Tariffa concernente I'imposta sulle successioni aperte e le donazioni
fatte a decorrere dal 1° gennaio 2000 e fino al 31 dicembre 2000

Aliquote percentuali per scaglioni

Valore imponibile a) aliquote sul b) aliquote sull'eredita e sulle quote ereditarie,
(scaglioni in milioni di lire) valore globale sui legati e sulle donazioni
netto

dell'asse ereditario
e delle donazioni

fratelli e altri parenti
sorelle
e affini fino al quarto altri
grado
in linea retta e affini in linea soggetti

collaterale fino
al terzo grado

Oltre 10 fino a 100 - - 3 6
Oltre 100 fino a 250 - 3 5 8
Oltre 250 finoa 350 - 6 9 12
Oltre 350 fino a 500 7 10 13 18
Oltre 500 finoa 800 10 15 19 23
Oltre 800 finoa 1.500 15 20 24 28
Oltre 1.500 finoa 3.000 22 24 26 31
Oltre  3.000 27 25 27 33

Tariffa concernente I'imposta sulle successioni aperte e le donazioni
fatte a decorrere dal 1° gennaio 2001

Aliquote percentuali per scaglioni

Valore imponibile a) aliquote sul b) aliquote sull'eredita e sulle quote ereditarie,
(scaglioni in milioni di valore globale netto sui legati e sulle donazioni
lire) dell'asse ereditario
e delle donazioni
fratelli e sorelle altri parenti
e affini fino al quarto
grado
in linea retta e affini in linea altri soggetti

collaterale fino
al terzo grado

Oltre 10 fino 100 - - 3 6
a

Oltre 100 fino 250 - 3 5 8
a

Oltre 250 fino 350 - 6 9 12

a



Oltre 350

Oltre 500

Oltre 800

Oltre 1.500

Oltre 3.000

fino

fino

fino

fino

500

800

1.500

3.000

10

15

22

27

10

15

20

24

25

13

19

24

26

27

18

23

28

31

33



