Tariffa concernente l'imposta sulle successioni aperte e le donazioni fatte a decorrere dal 1° gennaio 2000 e fino al 31 dicembre 2000

Aliquote percentuali per scaglioni

(Valore imponibile (scaglioni in milioni di lire)			 a) aliquote sul valore globale netto dell'asse ereditario e delle donazioni 	b) aliquote sull'eredità e sulle quote ereditarie, sui legati e sulle donazioni			
					fratelli e sorelle	altri parenti		
					e affini	fino al quarto grado	altri	
					in linea retta	e affini in linea collaterale fino al terzo grado	soggetti	
Oltre	10	fino a	100	-	-	3	6	
Oltre	100	fino a	250	-	3	5	8	
Oltre	250	fino a	350	-	6	9	12	
Oltre	350	fino a	500	7	10	13	18	
Oltre	500	fino a	800	10	15	19	23	
Oltre	800	fino a	1.500	15	20	24	28	
Oltre	1.500	fino a	3.000	22	24	26	31	
Oltre	3.000			27	25	27	33	

Tariffa concernente l'imposta sulle successioni aperte e le donazioni fatte a decorrere dal 1° gennaio 2001

Aliquote percentuali per scaglioni

Valore imponibile (scaglioni in milioni di lire)			 a) aliquote sul valore globale netto dell'asse ereditario e delle donazioni 	 b) aliquote sull'eredità e sulle quote ereditarie, sui legati e sulle donazioni 		
				fratelli e sorelle e affini	altri parenti fino al quarto	
					grado	
				in linea retta	e affini in linea collaterale fino al terzo grado	altri soggetti
Oltre	10 fino a	100	-	-	3	6
Oltre	100 fino a	250	-	3	5	8
Oltre	250 fino a	350	-	6	9	12

Oltre	350	fino a	500	-	10	13	18
Oltre	500	_	800	10	15	19	23
Oltre	800		1.500	15	20	24	28
Oltre 1	.500		3.000	22	24	26	31
Oltre 3	.000	u		27	25	27	33